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Grundvandssænkning

Aarsleff udfører alle arbejder i forbindelse med sænkning af 
grundvand:
• Filterboringer
• Aflastningsboringer
• Pejleboringer
• Reinfiltrationsanlæg
• Sugespidser.

Boring
Vores maskinpark består af flere typer borerigge, som kan 
udføre boringer med forskellige boremetoder. Boringer kan 
udføres som filtersatte i diametre fra 150 til 400 millimeter. I 
forbindelse med borearbejdet udtager vi jordprøver.

Installationsarbejder
Vi udfører pumpeinstallationer i filterboringer i alle størrel-
ser, komplet med rør- og elektriske installationer. Vi instal-
lerer alarmovervågning og nødstrømsanlæg ved grund-
vandssænkningsopgaver for at undgå systemsvigt, der kan 
have alvorlige konsekvenser. Alarmovervågningen signale-
rer eventuelle uregelmæssigheder ved driften, og i tilfælde af 
svigt alarmeres en tekniker. Desuden udfører vi drift og ved-
ligeholdelse på de installerede grundvandssænkningsanlæg 
og rapporterer ugentligt vandstandsspejlinger og oppumpede 
vandmængder.

Prøvepumpning
Efter borearbejdet, ren- og prøvepumper vi filterboringen og 
måler effekten af pumpningerne med datalogger. Vi bearbej-
der de målte data i specielt udviklet software og udskriver 
en rapport over boringens virkningsgrad og transmissivitet. 
Vi kan ud fra prøvepumpningen dimensionere det endelige 
grundvandssænkningsanlæg og teste effekten af det samle-
de grundvandssænkninganlæg ved at udføre en systemtest. 
Her måler vi grundvandssænkningen ved pumpning med hele 
anlægget, og systemtesten afsluttes med et stigningsforsøg.

Reinfiltrationsanlæg
I ældre bebyggede områder, hvor bygningerne ofte er funde-
rede på træpæle, kan grundvandssænkning medføre udtør-
ring af træpælene og dermed sætningsskader. For at undgå 
dette, kan vi sørge for, at det oppumpede vand reinfiltreres 
under udsatte naboejendomme, så grundvandsspejlet forbli-
ver uændret uden for arbejdsområdet. Vi kan udføre reinfil-
trationsanlæg både som filterboringer og som gravede filter-
grøfter.

Projektudvikling & Design
Specialisterne i Aarsleffs designafdeling udfører beregning af 
forventede vandmængder og dimensionering af det nødven-
dige grundvandssænkningsanlæg.
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Fundering beskæftiger sig med alle former for 
ramme-, bore- og funderingsopgaver i ind- 
og udland. Afdelingen er en af Europas stør-
ste rammeentreprenører med kontorer i Polen, 
England, Sverige og Tyskland.

Vores store maskinpark spænder fra små efter-
funderingsmaskiner til store specialmaskiner.  
Vi råder således over en meget stor flåde af 
fuldhydrauliske ramme-, presse- og boremaski-
ner samt kraner og vibratorer.

Boreprofilrapport. Prøvepumpningsrapport.


